

## عقب نشینی محدود مبارک : انتقال قدرت به معاون رئیس جمهور سلیمان



صدها هزار تظاهرکننده در نقطه مرکزی شهر قاهره در رابطه با بیانیه حسنی مبارک رئیس جمهور مصر عکس العمل قهر آمیز نشان دادند. توده های بپاخاسته در میدان تحریر طور سمبولیک پاشنه های شانرا به مبارک اهدا کردند.

به اضافه این، اعتراض کننده گان شعار میدادند « مبارک برو، سلیمان برو ». در هفدهمین روز اعتراض علیه رژیم، حسنی مبارک لحظاتی پیش اعلام داشت که میخواهد، قدرت را به عمر سلیمان واگذار گردد. در بیانیه خطاب به ملت مبارک باز هم دست کشیدن کامل از قدرت را مردود شمرد. مبارک گفت که وی تعمیم ریفرمهای اعلان شده و انتقال صلح آمیز قدرت را شخصاً سرپرستی خواهد کرد.

مبارک ۸۲ ساله اظهار داشت که « معاون رئیس جمهور، جمهوری مصر و وظائفش را مطابق به قانون اساسی عهده دار شد » و به هرگونه مداخله خارجی را در سیاست مصر جواب رد داد. وی باز هم تضمین کرد که برای دور آینده انتخابات خودش را کاندید نخواهد کرد. مذاکرات سیاسی با اپوزیسیون نوید بخش است.

طوریکه تلویزیون دولتی گزارش داد، جلسات اضطراری رهبری سیاسی و نظامی مصر دائر میگردد و مبارک در قاهره برای صحبت محرمانه با معاونش سلیمان دیدار کرد.

رهبری اردو خبر میدهد که « به اقداماتی متوسل گردیده تا امنیت عامه را تأمین نماید ».

اوباما که از چندین روز به اینطرف روی ریفورمهای عاجل مصر تأکید میکرد، اکنون از بررسی نهایی وضع طفره میروود. وی در واشنگتن گفت « ما باید صرفاً مشاهده کرده ومنتظر باشیم که چه بوقوع خواهد پیوست ».

حسام بدرای منشی عمومی حزب حاکم مصر(ان. دی. پی.) یکی از نخستین افرادی بود که درمورد پایان شخصیت سیاسی مبارک ابراز نظر کرد. «آنان برنده شدند» این مطلب را بدرای نظریه توضیحات سی.ان.ان. به آدرس تظاهر کننده گان در میدان تحریر گفته است. مبارک به مطالبات جوانان لبیک خواهد گفت و تدابیر مشخصی را که با علایق کشور سازگار باشند، عملی خواهد کرد.

افسران بلندرتبه نیز مطالب فوق را تأیید کردند و آنهم زمانیکه یک تن از آنان در میدان تحریر گفت «همه مطالبات عملی» خواهند شد، دهها هزار آن استقبال کردند. اندکی قبل بر آن مخالفین مبارک به «مارش ملیونی» برای روز جمعه دعوت نموده بودند.

همچنان وزیر خارجه ابوالغیت تأکید کرد که « مصر وارد یک مرحله نوین میگردد » و درخواست حوصله مندی را در راه گذار سیاسی کرد. « اگر برهمی و درهمی رخنه گرشود، در آنصورت نیروهای نظامی دست بکار خواهند شد تا کشور را تحت کنترل در آورد. این اقدامی خواهد بود که میتواند منجر به وضع خلیهها خطرناک گردد.» طوریکه ابوالغیت به شبکه العربیه اظهار داشت.

یکروز قبل بر آن سلیمان از احتمال کودتایی اخطار داده بود، هرگاهی مذاکرات میان حکومت و اپوزیسیون به نتیجه نرسد. اردو تا حال در برابر اعتراض کننده گان به عملی دست نزده است و صرفاً نقش میانجی را بین پشتیبانان و مخالفان مبارک ایفا کرده است.

ایالات متحدهٔ امریکا بدون در نظر داشت انکشافات اخیر، میخواهد تاريفورها تسريع کردند. نطاق حكومتی رابرت جيبس گفت كه جدول زمانی روشن باهدف برگزاری انتخابات وپایان بخشیدن به حالت اضطرار، ضروری پنداشته میشود.

طوريكه وسائل اطلاعات جمعی مصرفاش نموده اند، یکی از محاکم در قاهره سه تن از وزرای سابق حكومت را ممنوع الخروج اعلام کرد و بستن حسابات بانکی شانراهم تأیید نمود. بدین ترتیب سهیرغرانا وزیر اسبق توریسم، مسئول ادارهٔ خانه سازی المغربی و وزیر اسبق تجارت و صنایع رشید محمدرشید، شامل این افراد هستند. در میان سیاستمداران متهم به اختلاس و غارت، سرمایدار امور فولادسازی احمد عز یکی از اعضای رهبری حزب حكومتی ان. دی. پی. نیز شامل این افراد است. اتهام بالای پنج تن دیگر وجود دارد.

هنگام نشر این مطلب خبر کنار رفتن مبارک و انتقال قدرت به قوای نظامی مصر منتشر گردید. (مسوول سایت)